2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ "ГОРОД АМУРСК"
Амурского муниципального района Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25.06.2012

№ 123
г. Амурск
Об установлении особого противопожарного режима  в административно-территориальных границах городского поселения «Город Амурск»

В соответствии с0 ст. 30 Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», решением комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Амурского муниципального района от 24.06.2012 № 13
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ввести с 25.06.2012 по 15.07.2012 особый противопожарный режим в административно-территориальных границах городского поселения «Город Амурск» на землях, находящихся в муниципальной собственности, и иных лесах, землях выделенных под садово-огороднические и садово-некоммер-ческие товарищества, иных землях на открытой территории населенного пункта г. Амурск (дорогах, проездах, дворовой территории, в т.ч. индивидуальной жилой зоны застройки и иных территориях).

2. Не распространять действие особого противопожарного режима на здания жилых домов, здания производственной и социальной инфраструктуры (школы, больницы и т.д.).

3. Сектору по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям администрации городского поселения (Булатов Л.Л.):

3.1. Организовать реализацию основных мероприятий согласно Типовому варианту защиты № 2, утвержденному постановлением главы Амурского муниципального района от 25.06.2010 № 123 «Об организации противопожарной защиты населения и территорий Амурского муниципального район в условиях особого противопожарного режима».

3.2. Организовать выполнение в период действия особого противопожарного режима Регламента противопожарных мероприятий на территории городских и сельских поселений в зависимости от класса пожарной опасности по условиям погоды, утвержденного постановлением главы Амурского муниципального района от 06.06.2007 № 137 «Об утверждении Рекомендаций по охране лесов от пожаров на землях городских и сельских поселений».

3.3. Активизировать работу по противопожарной пропаганде среди населения через учебно-консультационные пункты  по обучению неработающего населения  в области гражданской защиты через муниципальные учреждения администрации городского поселения, а также организации жилищно-коммунального хозяйства.

3.4. Подготовить проект постановления администрации городского поселения «Город Амурск» о введении ограничения пребывания граждан в лесах и въезд в них транспортных средств, а также ограничения проведения в этих лесах каких либо видов работ сроком на 21 календарный день.

4. Рекомендовать краевому государственному учреждению «Падалинское лесничество» (Артемьев А.В.)  организовать ограничение пребывания граждан в лесах на землях лесного фонда.

5. Рекомендовать садово-некоммерческим товариществам «Ясное», «Туманное», «Урожайное», «Новое», «Подгорное», «Сентябрины», садовому огородническому товариществу «Энергетик» в границах данных товариществ:
5.1. Обеспечить выполнение с 08.00 часов 25.06.2012 до 08.00 часов 15.07.2012 Правил обеспечения пожарной безопасности в Амурском муниципальном районе в условиях особого противопожарного режима, утвержденные Решением Собрания депутатов Амурского муниципального района от 18.08.2010 № 187.

5.2. Выставить предупреждающие аншлаги о введении особого противопожарного режима на землях, выделенных под садово-огороднические и садово-некоммерческие товарищества.

6. Организационно-методическому отделу (Захарова Е.Н.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и на официальном сайте администрации городского поселения.

7. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

8. Постановление вступает в силу после его опубликования.

Глава городского поселения                                                              Б.П. Редькин